D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO VII Nº 067 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº
010/2019

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso
de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 21 01
002/2019, torna público aos interessados, o resultado do julga-
mento da licitação na modalidade Pregão nº 010/2019, objeti-
vando a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de
serviços de recarga de cartuchos e tonner, de interesse desta ad-
ministração pública.
Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente,
em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações,
bem como, demais condições estabelecidas no edital e conside-
rando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços
apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s)
na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pre-
goeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo se-
guinte resultado:
Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa RECI-
CLE INFOR LTDA, situada na Av. Rio Branco, nº 394, centro,
CEP 65.725-000 - Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº
17.293.339/0001-26, com proposta de preços totalizando o valor
global de R$ 230.577,70 (duzentos e trinta mil, quinhentos e
setenta e sete reais e setenta centavos), conforme abaixo:

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do
MA, 05 de abril de 2019.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente em ___/___/_____.
RECICLE INFOR LTDA

Sr. Gustavo Lopes da Silva
Empresário

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019
O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Pre-
feitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, atra-
vés do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições le-
gais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 21 01 002/2019,
exarada pelo Gabinete do Prefeito em 21 de janeiro de 2019,
considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo
nº 016/2019, que deu origem a licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 010/2019, objetivando a presente licitação tem por
objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para pres-
tação de serviços de recarga de cartuchos e tonner, de interesse
desta administração pública, e considerando ainda, o resultado
do julgamento do processo licitatório acima identificado, adju-
dica o objeto supra à empresa:
RECICLE INFOR LTDA, situada Av. Rio Branco, nº 394, cen-
tro, CEP 65.725-000 - Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o
nº 17.293.339/0001-26, com proposta de preços totalizando o
valor global de R$ 230.577,70 (duzentos e trinta mil, quinhentos
e setenta e sete reais e setenta centavos), conforme segue:

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO........................01
ADJUDICAÇÃO.......................................................................01
DECRETO................................................................................02
PORTARIA...............................................................................02

          SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2019                                                                                 DIÁRIO MUNICIPAL 2
Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executi-
vo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito
municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de in-
teresse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo
anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de ter-
ceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado,
conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e
ulteriores alterações.
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do
Maranhão, 05 de abril de 2019.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

DECRETO N° 05 04 001/2019
           Exonera funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Exonera a pedido a Sra. Erismar Marinho de Melo, do
cargo de Chefe de Divisão de Recrutamento, símbolo DAS 8,
criado pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de dezembro/2012,
retroagindo seu efeitos para o dia 04 de Abril de 2019.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 05
de Abril de 2019.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

PORTARIAS

Portaria n° 05 04 001/2019
            Concede uma ajuda de custo que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido ao Senhor Jailson Fausto Alves porta-
dor do CPF nº 225.945.313-91 e RG nº 036181662008-9 SSP/
MA, Prefeito Municipal, residente na Avenida Presidente Jus-
celino Kubitschek nº 90 – Bairro - Centro, uma ajuda de custo
no valor de R$ 3.000,00 (Três Mil Reais) a fazer face às despe-
sas realizadas com estada em Brasília - DF, para participar da
XXII Marcha a Brasília em Defesa dos Municípios, nos dias 08
a 11/04/2019.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 05 de Abril de 2019.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração.

Portaria n° 05 04 002/2019
            Concede uma ajuda de custo que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido ao Senhor Jailson da Silva e Silva por-

tador do CPF nº 055.461.053-13 e RG nº 0284924620048 SSP/
MA, Procurador Geral do Município, residente na Rua Manoel
Amaro nº 04 – Bairro – Vitorino Freire, uma ajuda de custo no
valor de R$ 3.000,00 (Três Mil Reais) a fazer face às despe-
sas realizadas com estada em Brasília - DF, para participar da
XXII Marcha a Brasília em Defesa dos Municípios, nos dias 08
a 11/04/2019.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 05 de Abril de 2019.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração.

Portaria n° 05 04 003/2019
            Concede uma ajuda de custo que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido ao Senhor Guilherme Antonio de
Lima Mendonça portador do CPF nº 922.803.743-15 e RG nº
959264981 SSP/MA, Assessor Técnico de Assuntos Jurídicos
Institucionais, residente na Rua Santa Madalena nº 228 – Bairro
– Madalena, uma ajuda de custo no valor de R$ 3.000,00 (Três
Mil Reais) a fazer face às despesas realizadas com estada em
Brasília - DF, para participar da XXII Marcha a Brasília em De-
fesa dos Municípios, nos dias 08 a 11/04/2019.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 05 de Abril de 2019.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração.

Portaria n° 05 04 004/2019
            Concede uma ajuda de custo que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido ao Senhor Elizane Lopes Macedo
portadora do CPF nº 810.465.703-82 e RG nº 000045556395-0
SSP/MA, Assessora Especial de Captação de Recursos e Inves-
timentos, residente na Estrada do Aracagy nº 251 – Condomínio
Alphaville Araçagy – Paço do Lumiar, uma ajuda de custo no
valor de R$ 1.500,00 (Hum Mil e Quinhentos Reais) a fazer face
às despesas realizadas com estada em Brasília - DF, para parti-
cipar da XXII Marcha a Brasília em Defesa dos Municípios, nos
dias 08 a 11/04/2019.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 05 de Abril de 2019.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração.